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byggnad, att kostnaden derför behöfver uppgå till utöfver 33,000 R:dr, har 
Utskottet, under förmodan, att församlingen, innan den beslutat en så kostsam 
byggnad, jemväl noggrann! öfvervägt, huru medel till dess fullbordande må utan 
Statens mellankomst kunna anskaffas, ansett sig

till ifrågavarande motion icke kunna tillstyrka bifall.

Stockholm den 18 Mars 1867.

På Utskottets vägnar:

Arv. Frsson Possc.

K:o

Ant. till Riksd. Kansli d. 18 Mars 1867, kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om återställande af tvänne 
med afseende å jernväg sanläggning en mellan sjöarne 
Wessman och Barken utgifna borgensförbindelser.

(R. A.)

För anläggning af en jernväg mellan sjöarne Wessman och Barken i Stora 
Kopparbergs län blefvo vid 1853 —1854 samt 1856—1858 års riksdagar be
viljade tvänne särskilda lån, det ena å 133,333 R:dr 16 sk. Banko, eller 
200,000 R:dr Runt, från Riksgälds-kontoret utbetaldt under åren 1856 och 
1857 samt det andra å en lika summa, eller 200,000 R:dr Runt, utgifvet lika
ledes från Riksgälds-kontoret år 1858; varande till säkerhet för fullgörande af 
de för dessa lån utgifna skuldförbindelser tvänne särskilda löftesskrifter aflem- 
nade. Under förmälan att å berörda lån blifvit, förutom räntor, afbetalde, å 
det förra 35,569 R:dr 36 öre och å det sednare 36,856 R:dr 91 öre, eller
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tillhopa 72,426 R:dr 27 öre, samt att det för denna jernvägsanläggning bildade 
bolag äfven guldit alla sina andra skulder, så att bolaget för närvarande icke 
häftade för annan gäld, än hvad som återstår å berörda tvärine försträckningar, 
har Herr F. V. Aman, uti en inom Andra Kammaren väckt och till Stats
utskottet remitterad motion (N:o 69), hemställt att, då den säkerhet för dessa 
låns återbetalning, hvilken sålunda fordrats och erhållits, numera mindre vore 
af nöden, sedan jernvägsanläggningen blifvit i allo fullbordad och under nära nio 
år åt allmänheten upplåten, samt ofvannämnda kapitalafbetalning egt rum, men 
det för dem, som utfärdat förbindelserna, vore betryggande att återfå desamma, 
och dertill komme, att Rikets Ständer åt flera andra, såväl äldre som yngre 
jernvägsbolag beviljat lån för jernvägsanläggningars utförande, utan att af bo
lagen fordra dylik borgen, Riksdagen måtte tillåta, att förenämnda borgensför
bindelser till löftesmännen återställas och att jernvägen, med hvad dertill hörer, 
godkännes och antages såsom säkerhet för hvad af ofvannämnda lån ännu icke 
blifvit återbetaldt.

Enär Staten i intet fall torde utan verkligt behof böra eftergifva de vil
kor, som vid låns beviljande blifvit stadgade, samt då, hvad beträffar föreva
rande fråga, Wessman—Barkens jern vägsbolags ställning synes vara sådan, att 
de personer, hvilka för lånets återbetalning ikläd t sig löftesansvar, onekligen min
dre nu, än vid förbindelsernas ingående, löpa äfventyr att för desamma få vid
kännas några uppoffringar, hvaremot dessa förbindelsers bibehållande måste för 
Staten medföra ökad visshet, att jernvägen fortfarande skall skötas på ett sådant 
sätt, att den lemnar tillgång för skuldens gäldande i stadgad ordning, anser sig 
Utskottet

sakna skäl att till ifrågavarande framställning tillstyrka bifall.

Stockholm den 18 Mars 1867.

På Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son ['osse.
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